
RÉUNIONS NA FRANCE 
JANVIER / FÉVRIER / MARS 2020

PARIS
13h30 11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47 [Durée 1h] 
[Limité à 19 pers.]                              /CI/AT

16h30 1-3 rue Frédérick Lemaître. 75020
Paris. M°Jourdain.                               O/FA
17h30  14 avenue René Boylesve. 
75016 Paris. M° Passy 
ou RER Champ de Mars.     O/CI/FA/FJF/AT

19h30 Maison des associations. 
3 rue de la République. 
78100 Saint-Germain-en-Laye. RER A : 
Saint-Germain-en-Laye. [Rdc sur cour inté-
rieure - Salle n°1] [Durée 1h]              O/CI/FA

19h30 Hôpital Corentin Celton. 
4 parvis Corentin-Celton. 92130 
Issy-les-Moulineaux. M° Corentin-Celton
[Salle Leplat]                                    O/CI/AT

20h00 23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M°Pyramides [Code 62A81]   O/CI/FA/FJF/AT
20h00  5 passage Saint-Paul. 
75004 Paris. M° Saint-Paul. 
[Escalier après la cour. 1er étage.]            O/CI
20h15 10 rue Sainte-Elisabeth.         
75003 Paris. M° Temple ou Arts 
et Métiers. En anglais – English speaking
[Limité à 19 personnes] [Durée 1h15]           O

08h30  10 rue Sainte-Elisabeth. 
75003 Paris. M° Temple 
ou Arts et Métiers. [Durée 1 h]                 O/CI
10h00  11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47 
[Limité à 19 personnes]                           /CI
12h30  Centre Cerise. 46 rue Montorgueil.
75002 Paris. M° Les Halles. [Auditorium 
1er étage, par l’esc. sur cour]       O/FJ/FA/FJF
16h15 195 rue du Temple. Paroisse
Sainte-Elisabeth. 75003 Paris. M° Temple
� Atelier d’écriture d’étape de 15h à 16h .
[Salle de l’évangile]                                O/CI
18h00 81 rue de la Plaine. Paroisse 
Saint Gabriel. 75020 Paris. M° Porte
de Vincennes ou Maraîchers. Tram T3a 
ou T3b [Sous le porche, fond de la cour,
escalier ext. à gauche]          O/CI/FA/FJF/AT
19h00 2 rue Gerbert. 75015 Paris. M°
Vaugirard. [Salle Fenoux 2 - 2e ét.]      O/CI/AT
19h30  16 bis rue de la Croix St Simon. 
Chapelle Saint Charles. 75020 Paris.
M° Porte de Montreuil [Garde d’enfant pen-
dant la réunion] [Durée 1 h]     O/CI/FJ/FA/AT
19h30 1 rue Montmartre. Église St-Eus-
tache. 75001 Paris. M° Les Halles.      O/CI
19h30 Église Saint Elisabeth. 95 rue 
du Temple. 75003 Paris. M° Temple 
ou République. GROUPE LGBTQ [Salle 
de l’évangile, porte int. gauche - 1er ét.]   O/CI
19h30 Temple protestant. 
9 bis avenue de la Gare. 78180 
Montigny-le-Bretonneux. RER C/SNCF 
Gare de Saint-Quentin-en-Yvelines. 
[Salle Myriam] [Basique texte]                O/AT

19h30 2 bis rue de Verdun. 92100 
Boulogne. M° Boulogne-Jean Jaurès.        O

20h00 12 avenue Paul Vaillant Couturier.
Hôpital Paul Brousse. 94800 Villejuif. 

M° Paul Vaillant Couturier. [Secteur jaune
sur le plan de l’hôpital à l’entrée à droite -
Bâtiment Gallilée - Centre de traitement 
des addictions Albatros]                            CI

12h00 177 rue de Charonne. 75011 Paris.
M° Alexandre Dumas.          O/CI/FA/FJF/AT

12h15 Maison des Assoc. du 18e. 15 pas-
sage Ramey. 75018 Paris. M°Marcadet
Poissonniers.                       O/CI/FJF/FA/AT
12h30 23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M° Pyramides [Code 62A81]       O/CI/FA/FJF

15h00 12 rue de l’Aqueduc. 75010 Paris.
RER B/C/E- M° Gare du nord 
ou Gare de L’est.                                       O/CI

19h00 23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M° Pyramides [Code 62A81]
[4e étage - Durée 1 heure]            O/CI/FA/FJF

19h30 177 rue de Charonne. 75011 Paris.
M° Alexandre Dumas.              O/CI/FA/FJF

19h30 76 rue Champs Lagarde. 
Centre Social Vauban. 78000 Versailles.
RER Porchefontaine.                       O/CI/AT

20h00  1 rue Montmartre. 
Église St-Eustache. 75001 Paris. 
M° Les Halles. RÉUNION JEUNES             O/CI

12h00 11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47. 
[Limité à 19 personnes] 12 mois/12 étapes.
BILINGUE FRANÇAIS/FARSI.                  /CI
12h00 177 rue de Charonne. 75011 Paris.
M° Alexandre Dumas.              O/CI/FA/FJF
13h00 23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M° Pyramides [Code 62A81]      O/CI/FA/FJF
13h00 CSAPA de Gagny. 
8 rue Clémenceau. 93220 Gagny 
RER + SNCF Gare de Gagny                 O/CI
18h00 27 rue Gambetta. 92150 Suresnes.
Bus 144 : Pont de Suresnes. 
SNCF : Suresnes-Mont Valérien. 
Tram T2 : Belvédère.                     O/FJF/AT

18h00  2 rue Bobby Sands 93200 Saint-
Denis. M° Saint-Denis Porte de Paris /
Gare de Saint-Denis. [Bourse du Travail – 1er

étage – Salle Krazucki]                      O/FJ/FA
18h00  2 av. Gambetta. M° Saint-Mandé.
94160 Saint-Mandé. [Centre Pierre Coche-
reau] [ATTENTION : changement 
d’adresse prochainement, voir site]        O/AT
18h00 1 rue Montmartre. Église 
Saint-Eustache. 75001 Paris. 
M° Les Halles                                  O/CI/AT

18h30 23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M° Pyramides [Code 62A81]      O/CI/FA/FJF

19h00  127 rue Marcadet. 75018 Paris. M°
Jules Joffrin. [Fond du jardin à droite][Fermé
du 17/07/20 au 9/08/20]                       O/CI/AT

Vendredi      Friday

R

Samedi        Saturday

Dimanche   Sunday

R

R

08h30 Maison des assoc. 35 rue Victor
Massé. 75009 Paris. Bus 67/74. M° Pigalle.
[Durée 1h] [Limité à 16 personnes]         O/FA
10h00  11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
Bus 47. M° Censier Daubenton. 
[Limité à 19 personnes]                         O/CI
12h30  5 passage Saint-Paul. 
75004 Paris. M° Saint-Paul.
12 mois/12 traditions [Escalier après 
la cour. 1er étage.] [Durée 1 h]               /CI
12h30  26 bis rue Cassette. 75006 Paris. M°
St Sulpice.                       O/CI/FJF/FV/FJ/FA

12h30  127 rue Marcadet. 75018 Paris.
M° Jules Joffrin. [Fond du jardin à droite]
[Fermé du 17/07 au 09/08/2020]                 O
17h30  Église Réformée. 95 rue de l’Ouest.
75014 Paris. M° Pernetti.
[1er étage au fond de l’église]                       O
18h30  Hôpital Cochin. 123 bd de Port
Royal. 75005 Paris. M° Saint Jacques. 
RER B Port Royal. [Porte 2 (cloître) –
2e étage, salle Triboulet]                        O/CI
19h00  1 rue Montmartre. Église St-Eus-
tache. 75001 Paris. M° Les Halles.   O/CI/AT

19h00  Association le Mouvement 
du Nid. 8 avenue Gambetta. 75020 Paris.
M° Père Lachaise. RÉUNION FEMMES          O

19h00 2 rue Gerbert. 75015 Paris. 
M° Vaugirard. [Salle Fenoux 2 - 2e étage]
RÉUNION HOMMES                                      O/CI

19h00 3 rue Gallieni. 95360 Montmagny.
RER Ligne H Deuil-Montmagny. Bus 256
Mairie de Montmagny. [Code 1993. 
Interphone Appart 001 Rdc]                      O/CI
19h30  Hôpital Georges Pompidou. 
20 rue Leblanc. 75015 Paris. M° Balard. 
Bus 88/52. [Entrée principale. Couloir 
principale à gauche. Sortir par les portes 
en verre. Salle bleue à gauche]              O/CI
19h30  5 passage Saint-Paul. 75004 Paris.
M° Saint-Paul. Lesbienne, gay, bi et trans
GROUPE LGBT.                                     O/CI/FJF
19h30  13 cours Monseigneur Roméro. 
91000 Évry. RER D Evry Courcouronnes
(sortie la Cathédrale). [À côté de 
l’auto-moto école de la cathédrale en 
face du conservatoire de musique]    O/FA/CI
20h00  7 rue Auguste Vacquerie.        
75016 Paris. M° Charles de Gaule
Étoile. En anglais – English speaking           O
20h00  124 ter rue de Bagnolet. 75020
Paris. M° Porte de Bagnolet. Bus 26/64/76
arrêt Pyrénées-Bagnolet         O/CI/FJ/FA/AT
[IL EST DEMANDÉ DE NE PAS UTILISER 
SON TÉLÉPHONE PENDANT LA RÉUNION]

08h30  4 rue Darboy. 75011. 
M°Goncourt (sortie 4). [Durée 1 h]         O/CI
10h15  20 rue Édouard Pailleron. 
75019 Paris. M° Bolivar ou Jaurès.
[Maison des associations du 19 e]       O/FJF/FA
12h30  Centre Cerise. 46 rue Montorgueil.
75002 Paris. M° Les Halles. [Auditorium 
1er étage, par l’esc. sur cour]       O/FJ/FA/FJF
13h15 28 rue Laure Diebold. 75008 Paris
[Ouvert une semaine sur deux : 
les 1er et 3e mardi du mois]            O/FJF/FA/CI
16h00  220 rue Marcadet. 
75018 Paris. M° Guy Moquet.             O/FJF
19h00 49 esplanade Charles de Gaulle.
92000 Nanterre. RER A Nanterre Préfec-
ture. Sortie Carillon, suivre Antenne 
Le Corbusier. Accès voiture : 12 allée 
Le Corbusier. [Salle Le Corbusier]           O/FA/CI
19h30 Hôpital Georges Pompidou. 
20 rue Leblanc. 75015 Paris. M°Balard.
Bus 88/52. [Entrée principale. Couloir 
principale à gauche. Sortir par les portes 
en verre. Salle bleue à gauche]              O/CI
19h30 16 bis rue de la Croix St Simon.
Chapelle Saint Charles. 75020 Paris. 
M° Porte de Montreuil           O/CI/FJ/FA/AT
19h30 Église Saint-Pierre-aux-Liens. 
30 Rue Aristide Briand. 95520 Osny. SNCF
Ligne J Gare d’Osny [À 5 mn de la gare
d’Osny]               (O le 4e mardi du mois)

20h00  23 rue de la Sourdière. 75001 Paris
M°Pyramides [Code 62A81]   O/CI/FA/FJF/AT
20h00 Forum 104. 104 rue de Vaugirard.
75006 Paris. M° Montparnasse. 11e étape.
20 À 30 MN DE MÉDITATION            O/FJ/FA/AT
20h00 7 bis passage du Buisson Saint-
Louis. 75010 Paris. M° Goncourt. 
[IMPORTANT : Ne pas rentrer avant 
l’ouverture des portes à 19h50. Merci]         O

8h30 Solidarité Roquette. 47 rue de la
Roquette. 75011 Paris. Métro Voltaire ou
Bastille. [1er ét.] [Durée 1h]       /CI/FJF/FA
10h00 10 rue Sainte-Elisabeth. 75003
Paris. M° Temple ou Arts et Métiers.      O/CI
12h30  35 rue Saint Roch. 75001 Paris. 
M° Pyramides ou Tuileries. Bus 21/27/68/
81/95. [Esc A, à droite juste après 
l’entrée, 3e étage, Salle Connan]       O/FJF/FA
12h30 8 rue du Général Renault. 75011
Paris. M° St Ambroise ou St Maur.                
[Lecture du « Ça marche 
comment et pourquoi »]          O/FA/FJF/CI/AT
13h30 11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47 [Durée 1h] 
[Limité à 19 pers.]                              /CI/AT
16h15  Maison des Assoc. 22 rue 
Deparcieux. 75014 Paris. M° Gaité 
ou Denfert Rochereau. Bus 28/58/88.   O/FJF

18h30  10 rue Jean Aicard.                 
75011 Paris. M° Saint Maur 
ou Ménilmontant. [Durée 1h] 
En anglais – English speaking                      O

19h00  46 rue Charles Tillon. 93300
Aubervilliers. M° Fort d’Aubervilliers.
� Atelier d’écriture d’étape 18h-18h55     O/AT

19h00 Maison de quartier Henri Matisse.
10 rue des Mouettes. 78180 Montigny-le-
Bretonneux. RER C/SNCF Gare de Saint-
Quentin-en-Yvelines.                      O/FA/AT
19h30  181 avenue Daumesnil. 
75012 Paris. M° Daumesnil. 
[Maison des associations du 12 e]         O/CI/FA
19h30 188 rue de Tolbiac. 
75013 Paris. M° Tolbiac ou Place d’Italie. 
Bus 62/67/57                                 O/CI/AT
19h30  15 passage Ramey. 75018 Paris.
M°Marcadet Poissonniers. [2e étage. Salle
Beaux-murs] RÉUNION FEMMES       O/FJF/FA
19h30  90 bd Barbès. 75018 Paris. 
M° Marcadet Poissonniers.                        O
19h30 26-28 rue Rébeval. 
75019 Paris. M° Belleville. 
[Code A0282]                                        O/FA
19h30  18 rue des Écoles. Maison 
de l’amitié. 92210 St-Cloud. M° Pont 
de St-Cloud + bus 160 ou 467 pour 
la gare de St-Cloud ou Tram T2 Parc de St-
Cloud ou SNCF gare de St-Cloud.        O/AT
20h00 8 rue du Général Renault. 
75011 Paris. M° St Ambroise ou St Maur.
� Atelier d’écriture d’étape 
de 19h00 à 19h55                  O/FA/FJF/CI/AT

8h30 11 rue de Mirbel. 75005 Paris. 
M° Censier Daubenton. Bus 47. 
[Limité à 19 pers.] [Durée 1h]  
Accessible via SKYPE + WEBCAM. 
Identifiant Skype : mirbelenligne        /CI/

10h00 10 rue Sainte-Elisabeth. 
75003 Paris. M° Temple 
ou Arts et Métiers. [Durée 1h30]             O/CI
12h00  5 rue Edouard Pailleron. 
75019 Paris. M° Bolivar ou Jaurès.
[Code 0519 + interphone]                       O/CI
12h30  [Du 2 au 30/01 : 16 rue 
des Graviers]  À partir du 6 février 2020 : 
5 Villa Bergerat. 92200 Neuilly-sur-Seine.
M° Les Sablons                    O/FJF/FJ/FA/CI
12h30 97 rue Julien Lacroix. 75020 
Paris. M° Belleville ou Pyrénées.           O/AT
13h00  Hôpital Marmottan. 5 bis 
rue du Colonel Renard. 75017 Paris. 
M°Argentine - RER Charles de Gaulle Etoile.
[Médecine 4e étage]                         O/CI/AT

Lundi              Monday

R

Mardi            Tuesday

R

Mercredi   Wednesday

R

R

Jeudi            Thursday

R

Réunions “fermées” réservées aux personnes qui ont un problème de drogueR

O Réunions ouvertes au public FV Fermé pendant les vacances scolaires
FJF Fermé les jours fériés FJ Fermé en juillet FA Fermé en août
CI Chiens interdits AT Réunions participant aux attestations de présence

Réunions accessibles par téléphone ou par Skype

Légendes

www.narcotiquesanonymes.org

Lundi 20h00 - Mardi 13h00 - Mercredi 7h30 & 20h00 -
Jeudi 13h00 & 21h30 - Vendredi 20h00 - Samedi 8h30 
& 20h00(2)- Dimanche 20h00(2)                 (2)Limité à 25 personnes
DEMANDE DE CONTACT : pseudo : reuenligne

Atelier d’écriture d’étapes : Dimanche 11h00
DEMANDE DE CONTACT : pseudo : atelier ecriture etapes

Toutes les réunions
sur Skype 

sont exclusivement 
réservées aux 

personnes qui ont un
problème de drogue

R

(1) Sauf mention contraire, toutes les réunions en ligne se déroulent en audio et sans webcam

Réunions en ligne(1) Réunions francophones 
en ligne sur internet (skype) 

Réunion accessible par téléphone
Mercredi 20h Groupe Freedom Choice (uniquement par téléphone). Voir encadré*

NOUVELLE
ADRESSE

NOUVELLE
ADRESSE

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVEL
HORAIRE



RÉUNIONS NA FRANCE 
JANVIER / FÉVRIER / MARS 2020

RÉGIONS

BUCY-LE-LONG
Jeudi 19h30 Salle communale. 
02880 Bucy-le-Long. 
[Derrière la mairie – Parking mairie]           O
BEAUVAIS

Lundi 19h00 5 rue du Fbg Saint-Jacques
60000 Beauvais.                               O/FJF
CHATEAU-THIERRY

Vendredi 20h00 3 rue Tortue. 
02400 Chateau-Thierry.                 O/FJ/FA
LILLE/MONS-EN-BARŒUL

Jeudi 20h00 Mons-en-Barœul (métropole
Lilloise). 9 bis rue Denis Papin. 
Le Cairn. 59370 Mons-en-Barœul. 
M° Mairie de Mons. Accessible sur SKYPE
(audio). Identifiant Skype : nalillemetropole     
            (O le 1er jeudi du mois) FA /FJF/
Samedi 15h15 9 bis rue Denis 
Papin. 59370 Mons-en-Barœul.          O/FA
SOISSONS

Mardi 19h30 Maison de retraite L’Eclaircie,
rue d’Oulchy le Château. 02200 Soissons.
Accessible sur SKYPE le 3e mardi 
du mois ( réservé aux personnes 
qui ont un problème de drogue).
Identifiant Skype : RéuNA SOISSONS     O/FA/

LUXEUIL-LES-BAINS
Mardi 19h30 Centre social Taiclet. 
Place du 8 mai. 70300 Luxeuil-les-Bains   
                   (O le 3e mardi du mois)/CI/
METZ TÉL : 07 50 36 37 37

Lundi 20h00 31 rue de Verdun. 57000 Metz.
[Derrière l’église St Thérèse-Salle Samuel]    O
MONTBÉLIARD

Vendredi 20h00 1 avenue Chabaud-
Latour. 25200 Montbéliard [1er étage]         
                       (O le 1er vendredi du mois)

Samedi 14h30 1 avenue Chabaud-
Latour. 25200 Montbéliard
[1er étage]          (O le 1er samedi du mois)

NANCY TÉL : 06 17 43 18 85
Mercredi 20h00 1 rue Goethe. 
54500 Vandoeuvre-les-Nancy. Bus ligne 4
arrêt Goethe. [Bâtiment “Les serins”]             
                               (O le 1er jeudi du mois)

THONON-LES-BAINS
Lundi 20h00 1 avenue de Ripaille. 74200
Thonon-les-Bains. [Salle 1er étage]              O

ROMORANTIN TÉL : 06 42 57 07 25
Centre hospitalier de Romorantin. 
96 rue des capucins. 41200 Romorantin-
Lanthenay. [Entre la cafétéria et l’église,
direction : consultation de psychiatrie]

Mardi 19h30                                      O/AT
Vendredi 20h15                                      O
� Atelier d’écriture d’étapes de 18h30 à 20h   

AIX-EN-PROVENCE
Samedi 11h30 60 Cours Mirabeau. 
13100 Aix-en-Provence                            O
ANNECY/CRAN-GÉVRIER

Samedi 17h00 2 bis rue de l’Isernon.
74960 Cran-Gevrier. [Derrière l’église]      O
ARLES 

Dimanche 17h00 Maison de              
quartier. Mairie de Trinquetaille. 
4 place Léopold Moulias. 13200 Arles. 
Bilingue français-anglais [Durée 1h]            O
AUBENAS TÉL : 06 70 80 55 59   

Mardi 20h00 6 rue Albert Seibel. 
07200 Aubenas.        O/FA/FJ/FV
CHAMBERY

Vendredi 20h00 67 rue Saint-
François de Sales. 73000 Chambery.        O
GIGNAC

Vendredi 18h45 33 rue Saint-
Michel. 34150 Gignac. [Salle au RdC]   /CI

GRENOBLE
Mercredi 19h30 10 rue Sergent 
Bobillot. 38000 Grenoble.
                       (O le 1er mercredi du mois)

LYON
Mardi 19h30 15 rue Saint-Maurice.
69008 Lyon. M° Monplaisir-Lumière. 
T2 arrêt Villon. [1er étage]                    O/CI
Jeudi 19h30 28 rue Denfert-Rochereau. 
69004 Lyon. M° Henon. [Salle 4 à l’étage]
[Fermée vacances de Noël et du 10/07 
au 31/08/2020]                              O/FJF/FA/CI
Dimanche 15h00 233 rue Vendôme.
69003 Lyon. M° Place Guichard-
Bourse du Travail.BILINGUE FRANÇAIS-FARSI   O
Dimanche 17h00 233 rue Vendôme. 
69003 Lyon. M° Place Guichard - Bourse
du Travail.                                           O/AT
MARSEILLE

Mardi 19h00 17 rue de Friedland. 
13006 Marseille. M°Castellane                   
                       (O le 1er mardi du mois)/CI
Mercredi 19h00 Local de l’OJJA. 41 rue
Saint Savournin. 13005 Marseille.   O/FJF/CI
Jeudi 19h00 41 rue Saint Savournin.
13005 Marseille. RÉUNION FEMMES                
[Si porte fermée appeler 06 05 55 3199]      

Vendredi 12h30 17 rue de Friedland.
13006 Marseille. M° Castellane. 
[Durée 1 heure]                                     O/CI
MONTPELLIER TÉL : 06 23 48 70 64

Centre Lacordaire. 6 rue des Augustins.
Tram Comédie. 34000 Montpellier.
Lundi 19h30        (O le 1er lundi du mois)
Mercredi 18h30    (O le 2e mer. du mois)
Jeudi 19h00 RÉUNION FEMMES           
Samedi 18h00      (O le 3e sam. du mois)

Dimanche 19h       (O le 4e dim. du mois)
NICE

Mardi 19h00 Église anglicane de la   
Buffa, Holy Trinity. 11bis rue de la Buffa.
06000 Nice. Bilingue Franco-Russe      /CI

Jeudi 17h30 Centre LGBT. 123 rue      
de Roquebillière. 06300 Nice [Durée
1h] Bilingue Franco-Espagnol     O/FJF/FV/CI

Samedi 11h00 Eglise anglicane. 
11 rue de la Buffa. 06300 Nice.                  
                          (O le 2e samedi du mois)

Dimanche 19h30 Église du Sacré-
Coeur. 22 rue de France. 06300
Nice. [Hugs Not Drugs Basic Text Meeting]
English speaking (bilingues bienvenus)   /CI
NÎMES

Mercredi 19h00 Maison des Ass. 2 impasse
Jean Macé. 30900 Nîmes. Bus 7 arrêt
L’estanque ou ligne T1 arrêt Costières-
Parnasse [Rdc - Salle 8]                 O/FJF/CI
SAINT ETIENNE

Lundi 19h30 50-52 Boulevard Jules
Janin.42100 Saint Etienne.               O/FA/CI
� Le premier lundi du mois : 
atelier d’écriture d’étapes de 19h30 à 20h     
SAINT RAPHAËL TÉL : 06 62 62 08 78

Mercredi 18h00 19 rue Jean Aicard.
83700 Saint Raphaël. [Paroisse Don Bosco]

(O le 1er mercredi du mois)
SAINT-TROPEZ TÉL : 06 01 88 54 70

Vendredi 20h00 69 rue Gambetta.
83990 Saint-Tropez. 
[Porte de droite à l’intérieur de la cour, 
au fond du couloir à droite] [Durée 1h]
ENGLISH SPEAKING (bilingues bienvenus)     O
TOULON TÉL : 06 34 47 68 16

Dimanche 19h00 Foyer municipal 
des Anciens de Fort Rouge. 264 bd Emile
Jacquemin. 83000 Toulon. [Durée 1h30]     O
� Atelier d’écriture d’étapes de 18h à 18h45

(sauf 1er dimanche du mois)

ANGOULÊME
Mardi 20h30 8 place Delivertoux. 
16000 Angoulême. [Durée 1h30]     O/CI/
Accessible par téléphone : voir encadré*

Samedi 11h00 8 place Delivertoux.
16000 Angoulême.                         O/CI/
Accessible par téléphone : voir encadré*

Nord               North

R

Est                    East

R

R

R

R

Centre            Center

Sud                    South

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

Sud-Ouest South-West

R

ANGLET/BAYONNE
Maison pour tous. 
6 rue Albert-Ie-Barillier. 64600 Anglet.       
Lundi 19h00                                      O/FA
Jeudi 19h30                                       O/FA
Samedi 11h00                                      
BORDEAUX

Mercredi 20h00 32 rue du Hâ.
33000 Bordeaux. Tram Hôtel de Ville          O

Vendredi 19h00 Espace Notre-Dame. 
1 rue Mably. 33000 Bordeaux. Tram Grand
Théâtre. 7 MN DE MÉDITATION
Accessible par tél : voir encadré*            O/

Dimanche 19h00 32 rue du Hâ. 
33000 Bordeaux. Tram Hôtel de Ville
Accessible par tél. : voir encadré*           O/
PAU (Billère)

Lundi 18h30 Café suspendu.
Rue Francoise Héritier. 64140 Billère.       O
SAINT-GEORGES-DE-DIDONNE

Mercredi 17h00 Maison des Associations.
39 av. Georges Coulon.
17110 Saint-Georges-de-Didonne.              O
TOULOUSE

Lundi 19h30 125 avenue Jean-Rieux.
31500 Toulouse. M° François Verdier. 
Bus L8 arrêt Leygue ou Bus L8 depuis 
Marengo-SNCF (la gare) [La Villa 
des Rosiers - Salle Gallique 1er étage]          O

Mardi 12h30 5 avenue de Collignon
31200 Toulouse [Salle Collignon]           O/FJF

Mercredi 18h30 Maison des assoc.
Lafourguette. 1 place des Glières.
31100 Toulouse. M° Bellefontaine        O/FA 

Jeudi 19h30 125 avenue Jean-Rieux.
31500 Toulouse. M° François Verdier. 
Bus L8 arrêt Leygue ou Bus L8 
depuis Marengo-SNCF (la gare) [La Villa 
des Rosiers - Salle Gallique 1er étage]          O

Vendredi 19h30 5 avenue de Collignon
31200 Toulouse [Salle Collignon]         O/FJF
� Atelier d’écriture d’étape de 18h30 à 19h15

Dimanche 11h00 2 rue Malbec. 
Communauté Municipale de Santé. 
31000 Toulouse. M° Bellefontaine 
[1er étage - Salle Garonne]                              O 

ANGERS
Mardi 19h30 6 avenue 
Yolande d’Aragon. 49100 Angers.        O/CI
BREST nabrest29@gmail.com

Vendredi 19h00 Patronage laïque 
de La Cavale Blanche. 10 rue Hegel.
29200 Brest. Bus 4/410/420/430 (Michel
Ange). Bus 6 (Kant). Tram A (Dupuy 
de Lôme). [5’ à 13’ à pied] [Entrée à l’angle
à droite, devant le passage piétons]          
CAEN

Vendredi 20h00 7-9 rue de la défense
Passive. 14000 Caen. Bus 7/10/24/62. 
Tram A et B arrêt Calvaire Saint Pierre.
[Centre d’animation du Calvaire St Pierre]   O

Dimanche 17h30 21 promenade 
du Fort. 14000 Caen. 
[Salle Arc-en-ciel] [Fermée vacances 
de Noël et du 23/07 au 31/08/2020]        O/FA
CHATEAULIN

Dimanche 19h00 Espace 
associatif Polysonnance. 5 Quai 
Robert Alba. 29150 Chateaulin.          O/CI
LA ROCHELLE        TÉL : 06 62 04 95 85

Lundi 19h00 Rue de l’Aqueduc. 17000 La
Rochelle. [Portail vert, salle en rez-de-jardin]  
Accessible par tél. : voir encadré*       O/CI/

Jeudi 18h00 Entre 32 et 34 place 
de l’Europe. 17000 La Rochelle. 
[Salle des Clubs] [Contact : 06 62 04 95 85]    O

Vendredi 19h30 Centre hospitalier. 
Rue du Dr Schweitzer. 17000 La Rochelle
[Foyer des étudiants infirmiers : 
à gauche après les barrières, passez parking
handicapés puis à gauche 
et en haut des escaliers métalliques]            O
NANTES

Lundi 19h30 12 rue Anatole de Monzie. 
Maison des associations de Beaulieu. 
44200 Nantes. [Tram Mangin]                    O

Mardi 19h00 Le Dix - Butte Sainte Anne.
10 place des Garennes. 44100 Nantes O/FA   

Mercredi 19h00 Maison de quartier
Madeleine Champ-de-Mars. 
22 rue Émile-Péhant. 44000 Nantes.
[Salle des pratiques – Durée 1h15]
11e étape. 10 À 20 MN DE MÉDITATION          O
� Atelier d’écriture d’étapes 18h15-19h00

5 rue Fénelon. 44200 Nantes. 
Bus C1/C6 Hôtel de Ville - Tram 2 
Place du Cirque [Fond cour 1er ét. salle A] :

Jeudi 12h30 5 rue Fénelon.                  O/CI
� Atelier d’écriture d’étapes de 11h30 
à 12h30 (sauf premiers jeudi du mois)             

Vendredi 12h30 5 rue Fénelon.             O/CI
� Atelier d’écriture d’étapes 11h30-12h30

Samedi 19h30 5 rue Fénelon.             O/CI

Dimanche 18h30 Presbytère de l’Église
Saint-Clément. 4 rue Lorette de la Refoulais.
44200 Nantes. [Gare accès nord].          O/C
QUIMPER

Mardi 20h00 Espace Associatif Quimper
Cornouaille. 1 Allée Mgr Jean-René
Calloc’h. 29000 Quimper                          O

Jeudi 20h30 Même adresse                     O
RENNES

Lundi 19h00 18 av. Winston Churchill.
35000 Rennes. M° JF Kennedy.                 O

Mercredi 19h30 Temple de l’Eglise
réformée. 35000 Rennes. 22 boulevard 
de la Liberté. M° République                    O

Vendredi 20h00 2 square de la Rance.
35000 Rennes. M° Sainte-Anne.              O

Dimanche 18h00 2 square Alexis Lestrat.
35000 Rennes. M° Triangle.                     O
SAINT-BRIEUC

Mardi 19h30 7 rue de la Gare. 
22000 Saint-Brieuc. [Salle Griffon]            O

MARTINIQUE
Mardi 19h00 Maison de la 
démocratie participative. Angle avenue 
du Professeur Judes Turiaf, avenue
Salvador Allende et rue Dillon. 97200 
Fort-de-France. Contact : (00 696)569044
[1er étage – Durée 1h]      O/FJF/FA/FV/CI/AT

Mercredi 19h30 33 rue Wilson. 
L-2732 Luxembourg. 
[Sonner Programme Option. 
Porte à gauche dans la cour rdc]            O/CI
Samedi 19h30 Zitha Klinik. 
36 rue Ste Zithe. L-2763 Luxembourg
info@na-luxembourg.org
[Salle de conférences – 4e étage]                O

Ouest                West

R

Outre-mer Overseas

Luxembourg

R

www.narcotiquesanonymes.org

Composer le 0186920012
Code 160001 (appel gratuit) 
Plus d’infos : 06 07 31 21 78

*RÉUNIONS PHYSIQUES 
ACCESSIBLES PAR TÉLÉPHONE

NOUVEAU
NUMÉRO

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVEL
HORAIRE

NOUVELLE
ADRESSE

NOUVELLE
RÉUNION

NOUVELLE
ADRESSE


